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ho. D OFODET VA N A 0 z z o/l4/«e—
ÿ przez Szefa Sstébu (Беленцова

w Warszawie.

w obsadzie funkcji ofigerskich Menge się zasadami, wyłuszczo-

nemi w memorjale do Wodza Нас z dnia 18.XII.1918

Proszę o współdziałanie pod tym względem ze strony Dowództwa Na-

czelnego, Sztabu Generalnego i Ministerstwa Wojskowego, w przeciw-

nym razie usiłowania moje, mające dobro służby na celu, będą bezo-

wocnemi, Równocześnie sutorytet mój jako Dowódcy Gen.Okr. dozna

uszczerbku, gdyż surowe moje zarządzenia będą zbytnio kontrastował

ły z zarządzeniami idącemi z góry i będą wywoływały wrażenie nie-,

Jodnplitego , a nawet różnego pojmowania zadań organizacyjnych

wojsk. з

Y a k t a:

Dotychczas był w Okręgu Gen.lub. referentem automobilowym por..

Silberman, który ten sam reforat prowadził przy okupacyjnej guber-

nialnej władzy “drinking.Ha podstawie zarządzenia Minister-

stwa Wojskowego z dnia 43Itpanache} pułkownik Gałeski dla

objęcia referatu z tym, że jego obsada porsorejra ma się powie-

kszyć do liczby około 30 ofigeréw. Dotychczes pracowało w doty-

czącym “шти,ku memu zupełnemu

Nadmieniam, he za czasów zarządu austr. najwyższą szarżą, prowa-

dzącą referat automobile-ny przy Gubernatorstwie w Iublinie był

kapitan, wiadomo sas, że austrjacki zarząd rie odznaczał się

oszczędnością personalu w obsadzie tyłowych funkcji, Notabene l'a-(

ferat wczesny miał pod sobą cały obszar byłej okupacji austrjac- |

kiej, dziś zaé jest tylko Okręg Tubelski, a i w Okręgu lubelskim

mgterjał aużomobilowy zmniejszył się, już to z powodu jăkxă ze=
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brania pewnwj części do Warszawy, jużto z powodu zużycie i niemośli-

wości zastąpienia nowym. Zasadniczo materjeł x%* ten nie zwiększy się

z przyczyny tej, że idziemy kux pokojowi, a nis ku wojnie, więc zapo-

trzebowanie będzie mniejsze i z tej, Ze z powodów olbrzymich kosztów

i trudności w nabywaniu materjału, uruchomienie nawet istniejącego ta-

boru natrafia na przeszkody. *

То sprawę personalną przedstawiłem Ministerstwu Wojskowemu telegra-

ficznie, dotychczas jestem bez odpowiedzi. Propomycja moja idzie w kie-

runku pozostawienia por. Silbermana na stanowisku referenta spraw auto-

mobilowych i nieprzeciążania tego działu nadmiorną ilością oficerów -

natomiast byłbym bardzo wdzięczny za przysłanie fachowych robotnóków,

których brak w garnizonie, a którzy sa niezbedni w garażu.

2/ Rozporządzeniem Ministerstwa Wojskowego NZ 144 a 27.X1 r.b,

zostały utworzone Okręgowe Komendy Uzupelnieh. To dnia wydania tego

roakazu traeba bylo wojsko tworzyć, a więc mieć też odpowiedzi aparat

i werbunkeuy. Nialem tea taki aparat kierowany przez podputkomnika wojska

rosyjskiego, n&stępnie II-go Korpusu gen.Hallera, Teofila Grabowskiego.

Podpułkownik Grabowski w waruckach bardzo trudnych, pzy obsadzie

personalnej o wiele szczuplejszej, niż to przewiduje cytowane капризна-'

- dzenie Miristerstwa, pracował z dobrym skutkiem, ku zupelnomu memu za-

_ dowoleviu. Rozporządzenie Ministerstwa unorwowało tylko organizacyjnie

sprawę uzupełnień nadmieniając, że personalnie sprawa w przyszłości

będzie zalatwioną. Natychmiast po ukazaniu się rozporządzenia kazałem

przeorganizować aparat worbunkowy w mysl zasad określonych rozporządze-

niem, pputk. Grabowski zaś przez umyślnie wysłanego oficera zameldował

uskutecznienie reorganizacji sekcji poborowej i uzupełnień Dep.I Minis-

terstwa Spraw Wojskowych. Szef tej sekcji ppułk. Wyrostek przyjął mel-

dunsk, krytykując przedewesyetkiem mnie jake Komendanta Окт. т sposób

niedopuszczalny w stosunku oficera stopniem nizszego, do wyższego, po-

zatem oświadczył, że w naiblizsgxgJagggjgwhgggjgm'yelany odpowiedni

personal z komendantami. W sprawie załatwienia BluzbowaËËMËîËËËÜËîowe-

go zachowania віє ppułk. Wyrostka zwróciłem sie Mändsterstwa Spraw

Wojskowych. W sprawie merytorycznej proszę o pozostawienie ppuik. Gra-

bowskiego Z dotychczasowym personalu na stanowisku Komendanga Okr. Uzu.

pełnień, gdyż usunięcie go, po za skrzywdzeniem go i nisuznaniem jego |

dotychczasowej pracy nie da się usprawiedliwić rzeczowemi przyczynami;

ik. егдЪоувкі zna doskonale stosunki £eneralnego okrogu lubelskiego
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pochodzi z tych stron, w czasie ros.służby byt tu stacjonowany, więc

jak długo uzupełnienie odbywa się drogą worbunku, jest człowiekiem

doskonale nadającym się.

W załączeniu podaję raport por. Wojciecha Zwolińskiego, który jeździł

do Warszawy z meldunkiem ppułk. Grabowskiego.

З/ Dotychczasowym kierownikiem intendantury Ger.0kr.Imbelskisgo

jest pułkownik Wierzbicki.

Bez ogłoszenia w dzienniku rozporządzeń, bez Zadnego pisemnego rozka-

zu zjawił się przed kilku dniami intend. Pułkownik Witkowski u mnie,

meldujac, Ze ma 2 rozkazu Gen.intend. Zavrela objąć funkcje Szefa

Intendentury.

Pułkownik Wierzbicki prowadził dotychczas dobrze intendenturę.

Pułk. Fitkowskiomu nie mam nic do zarzucenia, ale aądłę; że byłoby

 

odpowiedniem Р°1“?°!ЕЕ!:ЧЗЗ„ЕЗ°o£933,5Q991' w sgraw1e zmiany perso-

nalnej.Nzetylko, Że tego nie :roblono, ale pułk. Witkowski został

przynaglony do wyjazdu z Warszawy słowami ze trzeba natychmiast je-

chaé, bo w Imblinie sa nieporząćki i dzieją sie kradsießa-

0 ile w Imblinie dzieją się rzeczy karygodne, 1559 powinny bya służ-

bowo załatwione; tego rodzaju Załatwianie sprawy jest niedopuszczalne

i proszę o pociągnięcie za to Gen.Int. Zavrela do odpowisdzialnogei.

Dotychczas rozkaz Żaden o objęciu intendantnry przez pułk. #itkowskie

go do mnie nie doszedł.

Treszcie proszę o wyjaśnienie, czy rozkaz Wodza Naczelrego z dnia 21
listopada 1918 r. ogłoszony w NZ 6 Dziennika Rozporządzeń pod NZ 108

ma mos obowiązującą dla reforentów "#tabu Genaxaţpego.

Powtarzają się wypadki radawania depesz ze Sztabu den. bezpośrednio

do moich podkomendnych z nisuzzariem rozkazu wspomnianego: więc do
Majora" Beliny, albo „ do byłego majora" Beliry, do—„rotmistrzn“

Głuchowskiego i t.d.

Meldvuje o tem prosząc o ingerencję i roztrzygnięcie tych spraw.

 


